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Gruppenrangliste Feld - A - Kantonaler GM Final Meistersrüte 2024 
 * Diese Gruppen sind für die schweizerischen Hauptrunden qualifiziert 
 -Rg- Verein - 1 - - 2 - Total Schnitt 
 1 Clanx SG 1 
 * 1. Inauen Manuel 1987 Stgw 195 196 391 
 2. Schmid Hansmartin 1977 Stgw 192 195 387 
 3. Speck Emil 1954 Stgw 190 189 379 
 4. Broger Patrik 1985 Stgw 187 188 375 
 5. Schmid Jürg 1989 Stgw 189 183 372 
 953 951 1904 952.00 

 2 Gonten SV 1 
 * 1. Loher Martin 1987 Stgw 194 190 384 
 2. Müller Oliver 1961 FG 190 188 378 
 3. Loher Bruno 1958 Stgw 188 189 377 
 4. Knechtle Martin 1976 Stgw 185 192 377 
 5. Keller Alfred 1966 Stgw 188 186 374 
 945 945 1890 945.00 
 3 Eggerstanden SV 1 
 * 1. Manser Christian 1983 Stgw 194 188 382 
 2. Manser Stefan 1986 Stgw 191 190 381 
 3. Fuster Stefan 1970 Stgw 186 191 377 
 4. Räss Sepp 1966 Stgw 188 188 376 
 5. Wetter Patrick 1984 Stgw 186 188 374 
 945 945 1890 945.00 
 4 Uli Rotach-Schwende SV 1 
 * 1. Signer Franz 1979 Stgw 196 191 387 
 2. Dörig Stefan 1986 Stgw 193 193 386 
 3. Ulmann Bruno 1953 FG 191 190 381 
 4. Dobler Dölf 1957 FG 188 187 375 
 5. Abler Ingmar 1962 FG 175 182 357 
 943 943 1886 943.00 
 5 Oberegg FS 1 
 * 1. Sonderegger Kurt 1967 Stgw 191 192 383 
 2. Sonderegger Silvio 1994 Stgw 192 187 379 
 3. Walser Lukas 1989 Stgw 187 191 378 
 4. Hochreutener David 2002 Stgw 181 189 370 
 5. Klee Roman 2001 Stgw 185 183 368 
 936 942 1878 939.00 
 6 Oberegg FS 2 
 * 1. Fürer Max 1986 Stgw 187 192 379 
 2. Sonderegger Pascal 1997 Stgw 181 190 371 
 3. Walser Isidor 1950 Stgw 179 188 367 
 4. Steinmann Florian 1992 Stgw 185 178 363 
 5. Koller Daniel 2000 Stgw 182 176 358 
 914 924 1838 919.00 
  7 Clanx SG 3 
 * 1. Breitenmoser Patrick 1996 Stgw 186 192 378 
 2. Streule René 1957 57/03 187 188 375 
 3. Koster Emil 1959 Stgw 177 190 367 
 4. Ulmann Jan 2003 Stgw 183 176 359 
 5. Schmid Sepp 1944 Kar 176 176 352 
 909 922 1831 915.50 



Gruppenrangliste Feld - A - Kantonaler GM Final Meistersrüte 2024 
  
-Rg-Verein - 1 - - 2 - Total Schnitt 
  8 Clanx SG 2 
 * 1. Streule Martin 1990 Stgw 189 189 378 
 2. Speck Markus 1976 Stgw 185 189 374 
 3. Rusch Maurus 1992 Stgw 186 186 372 
 4. Wild Thomas 1998 Stgw 183 185 368 
 5. Rusch Sepp 1963 Stgw 166 173 339 
 909 922 1831 915.50 
 9 Brülisau VOS 1 
 1. Streule Timo 1996 Stgw 193 184 377 
 2. Streule Röbi 1962 Stgw 189 187 376 
 3. Manser Ueli 1977 Stgw 185 181 366 
 4. Fuchs Hanspeter 1953 FG 182 179 361 
 5. Fässler Konrad 2000 90 178 166 344 
 927 897 1824 912.00 
 10 Eggerstanden SV 2 
 1. Wild Andreas 1962 Stgw 189 182 371 
 2. Manser Albert 1951 Stgw 186 184 370 
 3. Wetter Franz 1958 Stgw 187 181 368 
 4. Manser Peter 1952 Stgw 180 177 357 
 5. Räss Emil 1955 Stgw 165 183 348 
 907 907 1814 907.00 
 11 Uli Rotach-Schwende SV 2 
 1. Manser Karl 1958 FG 190 186 376 
 2. Ulmann Stefan 1957 Stgw 186 180 366 
 3. Kölbener Köbi 1961 Stgw 185 179 364 
 4. Zimmermann David 1994 Stgw 175 179 354 
 5. Signer Franz 1949 57/03 165 172 337 
 901 896 1797 898.50 
 12 Gonten SV 2 
 1. Fässler Roland 1972 Stgw 190 186 376 
 2. Rusch Daniel 1977 Stgw 186 189 375 
 3. Knechtle Remo 2007 90 176 175 351 
 4. Fässler Andreas 1980 Stgw 167 176 343 
 5. Rohner Ruth 1971 Stgw 171 169 340 
 890 895 1785 892.50 

* Diese Gruppen sind für die schweizerischen Hauptrunden qualifiziert 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Einzelrangliste - Kantonaler GM Final Meistersrüte 2024 
Feld - A Verein Waffe R1 R2 Total 
 1. Inauen Manuel 1987 Clanx SG 1 Standard 195 196 391 

 2. Signer Franz 1979 Uli Rotach-Schwende SV 1 Standard 196 191 387 

 3. Schmid Hansmartin 1977 Clanx SG 1 Standard 192 195 387 

 4. Dörig Stefan 1986 Uli Rotach-Schwende SV 1 Standard 193 193 386 

 5. Loher Martin 1987 Gonten SV 1 Standard 194 190 384 

 6. Sonderegger Kurt 1967 Oberegg FS 1 Standard 191 192 383 

 7. Manser Christian 1983 Eggerstanden SV 1 Standard 194 188 382 

 8. Ulmann Bruno 1953 Uli Rotach-Schwende SV 1 Freigewehr 191 190 381 

 9. Manser Stefan 1986 Eggerstanden SV 1 Standard 191 190 381 

 10. Fürer Max 1986 Oberegg FS 2 Standard 187 192 379 

 11. Sonderegger Silvio 1994 Oberegg FS 1 Standard 192 187 379 

 12. Speck Emil 1954 Clanx SG 1 Standard 190 189 379 

 13. Breitenmoser Patrick 1996 Clanx SG 3 Standard 186 192 378 

 14. Walser Lukas 1989 Oberegg FS 1 Standard 187 191 378 

 15. Müller Oliver 1961 Gonten SV 1 Freigewehr 190 188 378 

 16. Streule Martin 1990 Clanx SG 2 Standard 189 189 378 

 17. Streule Timo 1996 Brülisau VOS 1 Standard 193 184 377 

 18. Knechtle Martin 1976 Gonten SV 1 Standard 185 192 377 

 19. Fuster Stefan 1970 Eggerstanden SV 1 Standard 186 191 377 

 20. Loher Bruno 1958 Gonten SV 1 Standard 188 189 377 

 21. Manser Karl 1958 Uli Rotach-Schwende SV 2 Freigewehr 190 186 376 

 22. Fässler Roland 1972 Gonten SV 2 Standard 190 186 376 

 23. Streule Röbi 1962 Brülisau VOS 1 Standard 189 187 376 

 24. Räss Sepp 1966 Eggerstanden SV 1 Standard 188 188 376 

 25. Rusch Daniel 1977 Gonten SV 2 Standard 186 189 375 

 26. Streule René 1957 Clanx SG 3 57/03 Stgw 187 188 375 

 27. Dobler Dölf 1957 Uli Rotach-Schwende SV 1 Freigewehr 188 187 375 

 28. Broger Patrik 1985 Clanx SG 1 Standard 187 188 375 

 29. Speck Markus 1976 Clanx SG 2 Standard 185 189 374 

 30. Keller Alfred 1966 Gonten SV 1 Standard 188 186 374 

 31. Wetter Patrick 1984 Eggerstanden SV 1 Standard 186 188 374 

 32. Schmid Jürg 1989 Clanx SG 1 Standard 189 183 372 

 33. Rusch Maurus 1992 Clanx SG 2 Standard 186 186 372 

 34. Sonderegger Pascal 1997 Oberegg FS 2 Standard 181 190 371 

 35. Wild Andreas 1962 Eggerstanden SV 2 Standard 189 182 371 

 36. Hochreutener David 2002 Oberegg FS 1 Standard 181 189 370 

 37. Manser Albert 1951 Eggerstanden SV 2 Standard 186 184 370 

 38. Wetter Franz 1958 Eggerstanden SV 2 Standard 187 181 368 

 39. Wild Thomas 1998 Clanx SG 2 Standard 183 185 368 

 40. Klee Roman 2001 Oberegg FS 1 Standard 185 183 368 

 41. Koster Emil 1959 Clanx SG 3 Standard 177 190 367 

 42. Walser Isidor 1950 Oberegg FS 2 Standard 179 188 367 

 43. Ulmann Stefan 1957 Uli Rotach-Schwende SV 2 Standard 186 180 366 



 44. Manser Ueli 1977 Brülisau VOS 1 Standard 185 181 366 

 45. Kölbener Köbi 1961 Uli Rotach-Schwende SV 2 Standard 185 179 364 

 46. Steinmann Florian 1992 Oberegg FS 2 Standard 185 178 363 

 47. Fuchs Hanspeter 1953 Brülisau VOS 1 Freigewehr 182 179 361 

 48. Ulmann Jan 2003 Clanx SG 3 Standard 183 176 359 

 49. Koller Daniel 2000 Oberegg FS 2 Standard 182 176 358 

 50. Abler Ingmar 1962 Uli Rotach-Schwende SV 1 Freigewehr 175 182 357 

 51. Manser Peter 1952 Eggerstanden SV 2 Standard 180 177 357 

 52. Zimmermann David 1994 Uli Rotach-Schwende SV 2 Standard 175 179 354 

 53. Schmid Sepp 1944 Clanx SG 3 Karabiner 176 176 352 

 54. Knechtle Remo 2007 Gonten SV 2 90 Stgw 176 175 351 

 55. Räss Emil 1955 Eggerstanden SV 2 Standard 165 183 348 

 56. Fässler Konrad 2000 Brülisau VOS 1 90 Stgw 178 166 344 

 57. Fässler Andreas 1980 Gonten SV 2 Standard 167 176 343 

 58. Rohner Ruth 1971 Gonten SV 2 Standard 171 169 340 

 59. Rusch Sepp 1963 Clanx SG 2 Standard 166 173 339 

 60. Signer Franz 1949 Uli Rotach-Schwende SV 2 57/03 Stgw 165 172 337 

Anzahl Kränze 41 Kranzquote: 68.333% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gruppenrangliste Feld - D - Kantonaler GM Final Meistersrüte 2024 
 * Diese Gruppen sind für die schweizerischen Hauptrunden qualifiziert 
 -Rg- Verein - 1 - - 2 - Total Schnitt 
 1 Oberegg FS 2 
 * 1. Locher Christoph 1962 57/03 146 142 288 
 2. Sonderegger Kläus 1953 57/03 141 135 276 
 3. Hochreutener Paul 1956 57/03 137 138 275 
 4. Seidel Pascal 1965 57/03 137 132 269 
 5. Sonderegger Erich 1965 57/03 128 134 262 
 689 681 1370 685.00 
 2 Oberegg FS 1 
 * 1. Loppacher Jesse 2006 90 131 140 271 
 2. Loppacher Fabiano 2002 57/03 134 134 268 
 3. Spirig Kimi 2001 90 130 137 267 
 4. Kuonen Josy 1963 57/03 135 127 262 
 5. Roncoroni Rico 1956 57/03 129 130 259 
 659 668 1327 663.50 
 3 Appenzell SV 1 
 * 1. Streule Bruno 1964 57/03 137 135 272 
 2. Wild Patrik 1996 57/03 131 136 267 
 3. Müller Hans 1954 90 131 130 261 
 4. Fässler Franz 1962 57/03 121 138 259 
 5. Ebneter Marco 1997 90 131 126 257 
 651 665 1316 658.00 
 4 Ried Inf. 1 
 * 1. Koller Albert 1952 Kar 134 138 272 
 2. Sutter Roman 1965 57/03 135 135 270 
 3. Koller Erich 1957 57/03 131 134 265 
 4. Sutter Johann 1964 57/03 127 128 255 
 5. Koller Franz 1956 Kar 120 117 237 
 647 652 1299 649.50 
 5 Schlatt-Haslen BS 1 
 1. Signer Anton 1955 57/03 131 142 273 
 2. Mittelholzer Guido 1953 57/03 132 135 267 
 3. Koller Yves 1990 57/03 132 133 265 
 4. Koller Manfred 1964 57/03 126 137 263 
 5. Sonderegger Daniel 1976 90 114 106 220 
 635 653 1288 644.00 

 

 * Diese Gruppen sind für die schweizerischen Hauptrunden qualifiziert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Einzelrangliste - Kantonaler GM Final Meistersrüte 2024 
Feld - D Verein Waffe R1 R2 Total 
 1. Locher Christoph 1962 Oberegg FS 2 57/03 Stgw 146 142 288 
 2. Sonderegger Kläus 1953 Oberegg FS 2 57/03 Stgw 141 135 276 
 3. Hochreutener Paul 1956 Oberegg FS 2 57/03 Stgw 137 138 275 
 4. Signer Anton 1955 Schlatt-Haslen BS 1 57/03 Stgw 131 142 273 
 5. Koller Albert 1952 Ried Inf. 1 Karabiner 134 138 272 
 6. Streule Bruno 1964 Appenzell SV 1 57/03 Stgw 137 135 272 
 7. Loppacher Jesse 2006 Oberegg FS 1 90 Stgw 131 140 271 
 8. Sutter Roman 1965 Ried Inf. 1 57/03 Stgw 135 135 270 
 9. Seidel Pascal 1965 Oberegg FS 2 57/03 Stgw 137 132 269 
 10. Loppacher Fabiano 2002 Oberegg FS 1 57/03 Stgw 134 134 268 
 11. Spirig Kimi 2001 Oberegg FS 1 90 Stgw 130 137 267 
 12. Wild Patrik 1996 Appenzell SV 1 57/03 Stgw 131 136 267 
 13. Mittelholzer Guido 1953 Schlatt-Haslen BS 1 57/03 Stgw 132 135 267 
 14. Koller Erich 1957 Ried Inf. 1 57/03 Stgw 131 134 265 
 15. Koller Yves 1990 Schlatt-Haslen BS 1 57/03 Stgw 132 133 265 
 16. Koller Manfred 1964 Schlatt-Haslen BS 1 57/03 Stgw 126 137 263 
 17. Kuonen Josy 1963 Oberegg FS 1 57/03 Stgw 135 127 262 
 18. Sonderegger Erich 1965 Oberegg FS 2 57/03 Stgw 128 134 262 
 19. Müller Hans 1954 Appenzell SV 1 90 Stgw 131 130 261 
 20. Fässler Franz 1962 Appenzell SV 1 57/03 Stgw 121 138 259 
 21. Roncoroni Rico 1956 Oberegg FS 1 57/03 Stgw 129 130 259 
 22. Ebneter Marco 1997 Appenzell SV 1 90 Stgw 131 126 257 
 23. Sutter Johann 1964 Ried Inf. 1 57/03 Stgw 127 128 255 
 24. Koller Franz 1956 Ried Inf. 1 Karabiner 120 117 237 
 25. Sonderegger Daniel 1976 Schlatt-Haslen BS 1 90 Stgw 114 106 220 

Anzahl Kränze 20 Kranzquote: 80.000% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gruppenrangliste Feld - E - Kantonaler GM Final Meistersrüte 2024 
 * Diese Gruppen sind für die schweizerischen Hauptrunden qualifiziert 
 -Rg- Verein - 1 - - 2 - Total Schnitt 
 1 Schlatt-Haslen BS 1 
 * 1. Hörler Herbert 1969 90 141 140 281 
 2. Brülisauer Hans 1959 90 139 140 279 
 3. Graf Andreas 1971 90 138 135 273 
 4. Sutter Albert 1982 90 133 133 266 
 5. Knechtle Hans 1967 90 132 128 260 
 683 676 1359 679.50 
 2 Eggerstanden SV 1 
 * 1. Berset Pierre 1970 90 136 130 266 
 2. Koller Emil 1949 90 130 136 266 
 3. Schmid Daniel 1993 90 136 128 264 
 4. Inauen Manuel 1994 90 127 127 254 
 5. Samanes Adriel 2008 90 121 127 248 
 650 648 1298 649.00 
 3 Uli Rotach-Schwende SV 1 
 * 1. Wyss Hansueli 1963 90 134 135 269 
 2. Wyss Dominik 1994 90 131 127 258 
 3. Zimmermann Philipp 1997 90 130 122 252 
 4. Manser Bruno 1950 90 121 119 240 
 5. Zimmermann Simon 1999 90 107 129 236 
 623 632 1255 627.50 
 4 Oberegg FS 1 
 * 1. Stieger Riana 2007 90 129 124 253 
 2. Rüegg Claudio 2009 90 124 127 251 
 3. Aregger Philipp 2008 90 123 123 246 
 4. Jäckli Jasmin 2008 90 115 125 240 
 5. Rüegg Silvio 2008 90 115 125 240 
 606 624 1230 615.00 

 

 * Diese Gruppen sind für die schweizerischen Hauptrunden qualifiziert 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Einzelrangliste - Kantonaler GM Final Meistersrüte 2024 



Feld - E Verein Waffe R1 R2 Total 
 1. Hörler Herbert 1969 Schlatt-Haslen BS 1 90 Stgw 141 140 281 
 2. Brülisauer Hans 1959 Schlatt-Haslen BS 1 90 Stgw 139 140 279 
 3. Graf Andreas 1971 Schlatt-Haslen BS 1 90 Stgw 138 135 273 
 4. Wyss Hansueli 1963 Uli Rotach-Schwende SV 1 90 Stgw 134 135 269 
 5. Koller Emil 1949 Eggerstanden SV 1 90 Stgw 130 136 266 
 6. Berset Pierre 1970 Eggerstanden SV 1 90 Stgw 136 130 266 
 7. Sutter Albert 1982 Schlatt-Haslen BS 1 90 Stgw 133 133 266 
 8. Schmid Daniel 1993 Eggerstanden SV 1 90 Stgw 136 128 264 
 9. Knechtle Hans 1967 Schlatt-Haslen BS 1 90 Stgw 132 128 260 
 10. Wyss Dominik 1994 Uli Rotach-Schwende SV 1 90 Stgw 131 127 258 
 11. Inauen Manuel 1994 Eggerstanden SV 1 90 Stgw 127 127 254 
 12. Stieger Riana 2007 Oberegg FS 1 90 Stgw 129 124 253 
 13. Zimmermann Philipp 1997 Uli Rotach-Schwende SV 1 90 Stgw 130 122 252 
 14. Rüegg Claudio 2009 Oberegg FS 1 90 Stgw 124 127 251 
 15. Samanes Adriel 2008 Eggerstanden SV 1 90 Stgw 121 127 248 
 16. Aregger Philipp 2008 Oberegg FS 1 90 Stgw 123 123 246 
 17. Rüegg Silvio 2008 Oberegg FS 1 90 Stgw 115 125 240 
 18. Jäckli Jasmin 2008 Oberegg FS 1 90 Stgw 115 125 240 
 19. Manser Bruno 1950 Uli Rotach-Schwende SV 1 90 Stgw 121 119 240 
 20. Zimmermann Simon 1999 Uli Rotach-Schwende SV 1 90 Stgw 107 129 236 

Anzahl Kränze 15 Kranzquote: 75.000% 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Waffenstatistiken am - Kantonaler GM Final Meistersrüte 2024 
 Feld Anzahl Waffen Auszeichnungen Kranz % 
 A 49 Standard 33 67.35% 
 A 6 Freigewehr 5 83.33% 

 A 2 57/03 Stgw 1 50.00% 
 A 2 90 Stgw 1 50.00% 
 A 1 Karabiner 1 100.00% 

 D 18 57/03 Stgw 15 83.33% 
 D 5 90 Stgw 4 80.00% 
 D 2 Karabiner 1 50.00% 
 E 20 90 Stgw 15 75.00% 
 Total 105 Schützen 76 72.38% 


